
                      SMLOUVA O DÍLO 
dle ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., nový občanský zákoník (NOZ)

I. Smluvní strany
Objednatel:
Obchodní jméno:     Gymnázium Jaroslava Vrchlického Klatovy
                                 Národních mučedníků 347
                                 339 01 Klatovy
zastoupený:              RNDr. Jiřím Šléglem, ředitelem školy 
IČO:                         61750972  
DIČ:                         CZ61750972
Bankovní spojení:    Komerční banka a.s.
číslo účtu:                 9824010237/0100 
Tel.:                           376 313 092
emailová adresa:        jslegl  @klatovynet.cz  
                                                                 
a 

Zhotovitel:
Obchodní jméno:     BLUEFISH BUILDING s.r.o.
                                 Vídeňská 190, 339 01 Klatovy 

                                               zápis v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni ze dne 26.3.2015, 
v odd. C, vložce 30980

zastoupený:              Ing. Karel Kučera 
IČO:                         03931625       
DIČ:                         CZ03931625
Bankovní spojení:    Komerční banka a.s.
číslo účtu:                 107-9907190237/100 
Tel.:                         777 683 663
emailová adresa:      kucera.karel@c-box.cz

uzavírají v oboustranné shodě a všech níže uvedených ustanovení tuto Smlouvu o dílo na 
vyhotovení projektové dokumentace a činností souvisejících.

II.  Předmět smlouvy
2.1 Zhotovitel se zavazuje, že v rozsahu dohodnutém v této smlouvě a za podmínek v ní 
      uvedených, pro objednatele na jeho účet a jeho jménem vykoná a zařídí investorsko-     
      inženýrské a projektové činnosti při realizaci  akce:

PŘÍSTAVBA MULTIFUNKČNÍ UČEBNY, 
GYMNÁZIUM JAROSLAVA VRCHLICKÉHO KLATOVY 

     NÁR. MUČEDNÍKŮ 347,  KLATOVY
- dokumentace pro provedení stavby

2.2 Objednatel se zavazuje, že za vykonání a zařízení ujednaných činností zaplatí zhotoviteli 
      úplatu ve výši ujednané v této smlouvě a uhradí mu náklady účelně vynaložené při plnění 
      předmětu této smlouvy.

mailto:vsoukup@farmtec.cz
mailto:imoravcova@farmtec.cz


III. Rozsah a obsah předmětu plnění
Projekt pro provedení stavby bude vypracován v rozsahu a v souladu s již vypracovaným 
projektem pro stavební povolení na zájmovou akci.
Zhotovitel vypracuje projekt v následujícím rozsahu: 
-projekt architektonicko-stavební části,
-projekt vnitřní kanalizace a vodovodu
-projekt vytápění, větrání, vzduchotechnika sálu
-projekt elektroinstalace a hromosvodu 
-projekt slaboproudu 
-projekt stavebně-konstrukční části
-požárně bezpečnostní řešení  

Součástí předmětu plnění bude:
- výkaz výměr a oceněný výkaz výměr. 

IV. Termíny plnění
Činnosti v členění dle III. této smlouvy budou plněny v těchto termínech:
Dokumentace pro provedení stavby včetně výkazu výměr bude vypracována a odevzdána do 
15.3.2019.                                                                
                                          

            V. Spolupůsobení a podklady objednatele
5.1  Předmět plnění podle této smlouvy zhotovitel provede a splní dle pokynů objednatele. 

5.2 V rámci svého spolupůsobení se objednatel zavazuje, že v rozsahu nezbytně nutném, na 
vyzvání zhotovitele, poskytne zhotoviteli součinnost při zajištění podkladů, doplňujících 
údajů, upřesnění, vyjádření a stanovisek, jejichž potřeba vznikne v průběhu plnění této 
smlouvy. Toto spolupůsobení poskytne zhotovitel objednateli nejpozději do 3 dnů od jeho 
písemného vyžádání. Za písemné vyžádání se považuje i sdělení elektronickou poštou (e-
mailem).

5.3  Dodržení smluvních termínů je závislé na řádném a včasném spolupůsobení objednatele
       ujednaného v této smlouvě a na zajištění finančních prostředků objednatelem. Po dobu   
       prodlení objednatele s poskytnutím spolupůsobení není zhotovitel v prodlení s plněním 
       svých povinností v dojednaných termínech. Případné další úpravy termínu, příp. ceny, 
       budou upraveny po dohodě obou smluvních stran písemným dodatkem k této smlouvě o   
       dílo.

5.4 Případné správní poplatky bude hradit objednatel.

VI. Cena
Cena za zhotovení předmětu smlouvy je sjednána na základě nabídky zhotovitele, která tvoří 
přílohu této smlouvy, a činí:
Cena celkem za dílo (bez DPH)........................................................................       235.000,- Kč

VII. Platební podmínky
Cena bude uhrazena na základě faktur takto: 
7.1 Po odevzdání dokumentace pro provedení stavby bude zhotovitelem vystavena faktura ve 
    výši 235.000,- Kč (bez DPH).

7.2 Platba bude probíhat v Kč na bankovní účet zhotovitele, jehož číslo bude uvedeno na  



      příslušné faktuře. Rovněž veškeré cenové údaje budou uváděny v Kč. Splatnost daňových 
     dokladů bude 15 kalendářních dní od data doručení objednateli. 

VIII. Změna závazku
8.1 Změny a doplnění této smlouvy mohou být provedeny jen formou písemného dodatku     
      odsouhlaseného oběma stranami. 

8.2 K návrhům dodatků této smlouvy se smluvní strany zavazují vyjádřit ve lhůtě 10 dnů od 
odeslání návrhu dodatků druhé straně.

IX  . Smluvní pokuty  
9.1 Nedodrží-li zhotovitel rozsah a obsah předmětu plnění uvedený v čl. III a termín plnění 
      uvedený v čl. IV. této smlouvy z důvodů ležících na straně zhotovitele, má objednatel 
      právo na smluvní pokutu ve výši 200,- Kč za každý den prodlení.

9.2 V případě  prodlení  objednatele  s uhrazením  ceny  za  dílo  podle  této  smlouvy,  má 
zhotovitel právo na smluvní pokutu ve výši 200,- Kč za každý den prodlení.

X. Ujednání všeobecná
10.1   Osoby pověřené stykem mezi smluvními stranami:
          za objednatele RNDr. Jiří Šlégl
          za zhotovitele Ing. Karel Kučera

10.2  Objednatel může odstoupit od této smlouvy v případě, že zhotovitel nebude řádně a
          včas plnit předmět smlouvy dle článku II. a III. této smlouvy. Zhotovitel může od této  
          smlouvy odstoupit v případě, že objednatel neposkytuje součinnost či je v prodlení s 
          platbami faktur.   
                                                     
10.3  Objednatel se zavazuje, že zajistí potřebnou součinnost v zájmu plnění stanovených 
         dílčích termínů spojených s řádným plněním díla a to na základě písemné, příp. 
         telefonické výzvy zhotovitele min. 3 dny předem.

10.4  Hotový projket v počtu 5 tištěných paré + 1 x elektronicky na CD převezme objednatel. 
        (Výkaz výměr bude předán pouze elektronicky, oceněný výkaz výměr ve 2 tištěných 
        vyhotoveních).

XI. Zvláštní  a závěrečná ujednání
11.1  Smluvní strany se osvobozují od odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění 

smluvních závazků, jestliže se tak stalo vinou vyšší moci. Objednatel se přitom zavazuje 
uhradit zhotoviteli rozpracovanou fázi díla. Za vyšší moc se pokládají živelné pohromy 
a katastrofy.

11.2  Zhotovitel se zavazuje neprodleně upozornit objednatele na všechny skutečnosti, které 
by mohly negativně ovlivnit předmět plnění.  

11.3  Zhotovitel může pověřit prováděním části díla jiné osoby (své  poddodavatele). Jeho 
výlučná odpovědnost za koordinaci všech poddodavatelů a  řádné provedení díla tím 
však není dotčena.



11.4  Obě smluvní strany se zavazují považovat veškeré informace a jednání vyplývajících 
z činnosti obou smluvních stran podle této smlouvy za důvěrné a budou je chránit před 
zneužitím třetími osobami.

11.5  Smlouva může být měněna nebo zrušena pouze písemně, na základě dohody obou stran.

11.6  Vzájemné vztahy smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými 
ustanoveními NOZ 

11.7  Smluvní strany prohlašují, že dostatečně určily rozsah svých závazků a došlo k dohodě o 
celém rozsahu této smlouvy.

11.8 Změny a dodatky k této smlouvě musí být písemné a odsouhlasené statutárními zástupci 
smluvních stran.

11.9  Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
jeden výtisk.

11.10 Objednatel  a  zhotovitel  shodně prohlašují,  že  si  tuto smlouvu  před jejím podpisem 
přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

     V Klatovech  dne 23.1.2019

  …………………………….                                          …………………………..          
             objednatel                                                                     zhotovitel



Gymnázium Jaroslava Vrchlického Klatovy
Národních mučedníků 347
339 01 Klatovy

Klatovy, 21.1.2019

NABÍDKA: 

Akce:  PŘÍSTAVBA MULTIFUNKČNÍ UČEBNY GYMNÁZIUM KLATOVY 
           - prováděcí projekt

Specifikace prací a dodávek:
Projekt bude obsahovat: 
-projekt architektonicko-stavební části,
-projekt vnitřní kanalizace a vodovodu
-projekt vytápění, větrání, vzduchotechnika sálu
-projekt elektroinstalace a hromosvodu 
-projekt slaboproudu 
-projekt stavebně konstrukční část
-požárně bezpečnostní řešení  

Součástí prací bude:
- výkaz výměr a oceněný výkaz výměr. 

Popis:
Rozsah díla je dán projektovou dokumentací pro stavební povolení na zájmovou akci.

Cena za dílo:   
- projekt: …........................................................220.000,- Kč bez DPH
- výkaz výměr a oceněný výkaz výměr:.............  15.000,- Kč bez DPH
- celkem …........................................................ 235.000,- Kč bez DPH

Platební podmínky: 
po dokončení díla fakturou se splatností 15-ti dnů

Termíny: 
dokončení projektu včetně výkazu výměr do 15.3.2019

S pozdravem

Ing. Karel Kučera
BLUEFISH BUILDING s.r.o.


	                      SMLOUVA O DÍLO 
	III. Rozsah a obsah předmětu plnění
	IV. Termíny plnění
	VIII. Změna závazku


